
 
 
 

 

12 novembre 2024 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
9.2  Centro di Ricerca Interdipartimentale “Neurobiologia -   Daniel Bovet" - 

Adesione del Dipartimento di Medicina Sperimentale  
 

………………….. O M I S S I S ……………….. 
 
DELIBERAZIONE N. 273/2024 
 

IL SENATO ACCADEMICO  
 

• Letta la relazione istruttoria;  
• Visto lo Statuto di Sapienza Università di Roma, emanato con D.R. n. 

3689 del 29.10.2012 e ss.mm.ii.; 
• Visto il Regolamento per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità, 

emanato con D.R. n. 65/2016 del 13.01.2016 e ss.mm.ii.;  
• Visto il Regolamento-Tipo dei Centri di Ricerca, emanato con D.R. n. 1649 

del 30.06.2020; 
• Visto il Regolamento Generale di Organizzazione di Ateneo, emanato con 

D.R. n. 1141 del 28.04.2021; 
• Visto il D.R. n. 131 del 22.03.2006, con il quale è stato istituito il Centro di 

Ricerca “Daniel Bovet - Neurobiologie del comportamento cellulare per 
la fenotipizzazione dei modelli murini neuro-comportamentali”; 

• Visto il D.R. n. 3903 del 15.11.2011, con il quale i Centri di Ricerca “Studio 
per le funzioni mentali (CFSM)” e “Psicologia clinica” hanno cessato 
dalle funzioni e sono confluiti nel Centro “Daniel Bovet – Neurobiologie 
del comportamento cellulare per la fenotipizzazione dei modelli murini 
neuro-comportamentali”, che ha modificato la denominazione in 
“Neurobiologia-Daniel Bovet”; 

• Visto il D.R. n. 3917 del 28.12.2022, con il quale il Centro di Ricerca 
“Neurobiologia – Daniel Bovet” è stato rinnovato per il triennio 
2022/2025, sino al 30.06.2025; 

• Vista la documentazione, prot. n. 154442 del 9.09.2024, trasmessa dal 
Centro di Ricerca “Neurobiologia – Daniel Bovet” concernente la 
richiesta di adesione pervenuta dal Dipartimento di Medicina 
Sperimentale; 

• Visto il parere favorevole espresso a tale adesione dalla Commissione 
Mista Centri e Consorzi nella seduta del 24.10.2024; 

• Presenti e votanti 27: con voto unanime espresso nelle forme di legge 
dalla Rettrice, dal Prorettore vicario, dalle Senatrici e dai Senatori: 
Giannini, Allocca, Arcieri, Asquini, Borgia, Casolini, Checquolo, De Vito, 



 
 
 

 

12 novembre 2024 

Di Franco, Ferrari, Giuliani, Giustini, Laghi, Lari, Marchetti, Rossi, 
Salducci, Trapasso, Altezza, Boileau, Cavallo, Ferrara, Lucci, Tomassetti, 
Vita 

 
DELIBERA 

 
di approvare l’adesione al Centro di Ricerca “Neurobiologia – Daniel Bovet” 
del Dipartimento di Medicina Sperimentale. 
 
Letto e approvato seduta stante per la sola parte dispositiva.  
 
LA SEGRETARIA                                                      LA PRESIDENTE 
F.to Loredana Segreto                                          F.to Antonella Polimeni 

……………….. O M I S S I S ………………… 


